
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

Extrato de Declaração de Dispensa de Licitação nº 021/2024 
 
 
Processo Administrativo: 78509 
Processo de Dispensa de Licitação nº 021/2024 – Contratante: 
Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo de Minas 
Gerais – Sescoop/MG. Contratada: Gabriela Reis Chaves Martins., 
CNPJ: 22.757.565/0001-50. Objeto: Contratação da profissional 
qualificada Gabriela Reis Chaves Martins, para prestação dos 
serviços de mediador para o evento de Lançamento do Dia de 
Cooperar 2024, que será realizado pelo Serviço Nacional de 
Aprendizagem do Cooperativismo em Minas Gerais – 
SESCOOP/MG, no dia 04/04/2024, no Centro de Convenções do 
Hotel Ouro Minas, localizado na Av. Cristiano Machado, nº 4001, 
bairro Ipiranga, em Belo Horizonte – MG. Valor da despesa: R$ 
3.900,00 (três mil e novecentos reais). Fundamento: Regulamento 
de Licitações e Contratos do SESCOOP, Art. 12, inciso XI. 
 
 

Belo Horizonte, 27 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
_____________________   _____________________ 
Alexandre Gatti Lages   Isabela Chenna Pérez 
Superintendente    Gerente Geral 


